[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.01.2014г. № 54
г. Верхотурье

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
 гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан
на территории городского округа Верхотурский,
с 01 января 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.С 1 января 2014 года применить индексацию в размере 5,0 % на ранее действующие услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан в городском округе Верхотурский.

2.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан в городском округе Верхотурский, с 01 января 2014 года в сумме 5752 рубля 48 копеек, с учетом районного коэффициента (прилагается).

3.Постановление Администрации городского округа Верхотурский от 14.02. 2013г. № 115 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского округа Верхотурский, с 01 января 2013 года» признать утратившим силу.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                             В.Ф. Фахрисламов

	Утверждена

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от  27.01. 2013г. №  54
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, на территории

городского округа Верхотурский

с 01 января 2014 года»

Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан на территории городского округа Верхотурский,

с 01 января 2014 года

	Наименование услуг
	Стоимость услуг
с учетом районного коэффициента (рублей)

	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (изготовление гроба, надгробного знака и их доставка в пределах населенного пункта)
	1375,60

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1625,69

	Погребение (рытье могилы, забивка крышки гроба, опускание его в могилу, устройство могильного холма и установка надгробного знака)
	2751,19

	ИТОГО:
	5752,48